Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 августа 2016 г. N 3282

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РЕГИСТРАЦИИ
И УЧЕТА АТТРАКЦИОННОЙ ТЕХНИКИ, УСТАНОВЛЕННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года N 721 "Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае" постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 8 апреля 2011 года N 819 "Об утверждении Положения о порядке учета и регистрации аттракционной техники на территории муниципального образования город-курорт Анапа".
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.
4. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа, начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа А.С. Колесникова.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город-курорт Анапа
А.БУЗУНОВА

Приложение

Утверждено
постановлением
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
от 15 августа 2016 г. N 3282

[bookmark: P35]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РЕГИСТРАЦИИ И УЧЕТА
АТТРАКЦИОННОЙ ТЕХНИКИ, УСТАНОВЛЕННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года N 721 "Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования город-курорт Анапа, в целях установления единых правил осуществления регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город-курорт Анапа (далее - аттракционы).
1.2. Регистрации и учету подлежат аттракционы, установленные на территории муниципального образования город-курорт Анапа, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.
1.3. Полномочия органа по регистрации и учету аттракционов возлагаются на управление гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее - Управление).
1.4. В целях регистрации и учета аттракционов Управление осуществляет:
1) регистрацию аттракционов, действующих на территории муниципального образования город-курорт Анапа, ведение базы данных и мониторинг аттракционов;
2) участие в работе комиссии, созданной владельцем (арендатором) аттракциона либо надзорным органом.

2. Регистрация и учет аттракционной техники

2.1. Владельцы (арендаторы) аттракционов, в том числе прибывшие на территорию муниципального образования город-курорт Анапа из других субъектов Российской Федерации и иностранных государств, обязаны зарегистрировать аттракционы в Управлении.
2.2. Незарегистрированные аттракционы к эксплуатации не допускаются.
2.3. Управление осуществляет регистрацию до пуска в эксплуатацию как стационарных, так и передвижных механизированных аттракционов российского и иностранного производства, подвижные элементы которых приводятся в действие с использованием электрической или других видов неживой энергии.
2.4. Регистрации подлежат аттракционы, находящиеся:
в парках культуры и отдыха;
на пляжах, зонах отдыха в период курортного сезона;
в торгово-развлекательных центрах, пансионатах, санаториях;
в передвижных аттракционных комплексах;
в аквапарках,
а также отдельно стоящие водные горки.
2.5. Регистрация аттракционов осуществляется в журнале регистрации и учета аттракционов муниципального образования город-курорт Анапа по форме согласно приложению к настоящему Положению.
[bookmark: P62]2.6. Для регистрации аттракциона владелец (арендатор) представляет в Управление следующие документы:
заявление о регистрации с указанием места размещения аттракциона, его наименования, года выпуска, завода и страны изготовителя;
копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица;
копию свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве индивидуального предпринимателя;
эксплуатационную документацию на русском языке (руководство по эксплуатации);
приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности, инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;
заключение специализированной организации о возможности продления срока эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);
сертификат соответствия на аттракцион (при наличии);
заключение специализированной организации о техническом состоянии аттракциона (для импортных аттракционов, ранее бывших в эксплуатации);
копию страхового полиса добровольного страхования гражданской ответственности владельца аттракциона за причинение вреда жизни и/или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона.
Если копии документов не заверены нотариально, то они представляются с предъявлением оригинала.
2.7. На основании представленных документов Управление регистрирует аттракцион в течение семи рабочих дней со дня принятия заявления с полным комплектом документов, указанных в пункте 2.6 раздела 2 настоящего Положения.
2.8. На зарегистрированный аттракцион Управление выдает выписку из журнала регистрации и учета аттракционов (по требованию владельца (арендатора).
2.9. Основанием для отказа в регистрации аттракциона может являться непредставление документов, указанных в пункте 2.6 раздела 2 настоящего Положения, либо представление указанных документов в неполном объеме.
В случае отказа в регистрации аттракциона владельцу (арендатору) возвращаются все документы, представленные на регистрацию аттракциона.
2.10. Владелец (арендатор) обязан информировать орган, регистрирующий аттракцион, обо всех несчастных случаях, произошедших с посетителями аттракциона.

Начальник управления
гражданской обороны и защиты населения
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
С.СЕМЕРКОВ

Приложение
к Положению
о порядке регистрации и учета
аттракционной техники, установленной
на территории муниципального
образования город-курорт Анапа

[bookmark: P97]ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ И УЧЕТА АТТРАКЦИОНОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

Начат "___" ___________ 20__ года
Окончен "___" __________ 20__ года

	N п/п
	Дата
	Полное наименование предприятия, организации владельца аттракциона
	Наименование аттракциона
	Завод-изготовитель, год выпуска аттракциона
	Заводской номер
	Наличие руководства по эксплуатации (паспорта)
	Адрес, местонахождение (установки) аттракциона
	Примечание

	для юридических лиц
	для индивидуальных предпринимателей

	наименование юридического лица, адрес (местонахождение постоянно действующего исполнительного органа)
	фамилия, имя, отчество владельца аттракциона, паспортные данные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Начальник управления
гражданской обороны и защиты населения
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
С.СЕМЕРКОВ

[bookmark: _GoBack]